Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » января 2018 г.  № 5

пгт. Октябрьское

О внесении изменения

в постановление администрации

Октябрьского района от 09.02.2017 № 294

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 17.11.2016 № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными

государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными

отходами»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 09.02.2017 № 294

«Об уполномоченном органе» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Определить отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства

администрации Октябрьского района (Леонов П.Н.) уполномоченным органом по

осуществлению отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами (далее -

полномочие):

- организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору),

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых

коммунальных отходов;

- контроль за исполнением правил осуществления деятельности региональных

операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами.».

2. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                             А.П. Куташова